1

PODER JUDICIÁRIO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE JUIZ-AUDITOR SUBSTITUTO DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO
EDITAL Nº 40 – STM, DE 27 DE ABRIL DE 2015

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PARA O CARGO DE JUIZ-AUDITOR SUBSTITUTO DA

JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO torna públicos o resultado final na terceira etapa (inscrição definitiva,
sindicância da vida pregressa e investigação social e exames de sanidade física e mental) e a convocação
para a sessão pública do sorteio da ordem de comparecimento para a quarta etapa (prova oral),
referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo
de Juiz-Auditor Substituto da Justiça Militar da União.
1 DO RESULTADO FINAL NA INSCRIÇÃO DEFINITIVA
1.1 Relação final dos candidatos que tiveram seus pedidos de inscrição definitiva deferidos, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002405, Adriana Morales Alencar / 10000590, Antonio Iris da Costa Junior / 10001215, Ataliba Dias
Ramos / 10001320, Carlos Eduardo O Reilly Cabral Posada / 10000597, Carlos Humberto Fauaze Filho /
10000134, Celso Vieira de Souza / 10001894, Denise de Melo Moreira / 10000206, Diogo Alves Verri
Garcia de Souza / 10001098, Eduardo Martins Neiva Monteiro / 10001634, Enio Antonio das Gracas
Silva Junior / 10001526, Fabianne da Silva Gordin / 10001479, Fernando Pessoa da Silveira Mello /
10002709, Hugo Magalhaes Gaioso / 10000474, Jocleber Rocha Vasconcelos / 10001834, Luciano Coca
Goncalves / 10000642, Luiz Octavio Rabelo Neto / 10003405, Malber Cavalcanti de Albuquerque /
10001001, Marcos Mazzotti / 10000026, Mariana Queiroz Aquino Campos / 10002072, Natascha
Maldonado Severo / 10001191, Patricia Silva Gadelha / 10001015, Rainier Belotto Plawiak / 10002836,
Rodolfo Rosa Telles Menezes / 10000218, Sidnei Carlos Moura / 10000079, Vitor de Luca / 10000790,
Wendell Petrachim Araujo.
1.1.1 Relação final do candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência que teve
seu pedido de inscrição definitiva deferido, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do
candidato.
10001015, Rainier Belotto Plawiak.
1.1.2 Relação final da candidata que teve seu pedido de inscrição definitiva deferido, com pendência
quanto à alínea “d” do subitem 5.4 do Edital nº 33 – STM, de 22 de setembro de 2014, que será sanada
em ocasião anterior à posse, na seguinte ordem: número de inscrição e nome da candidata.
10000873, Leopoldina Fernandes Nogueira Duarte Sotero.
2 DO RESULTADO FINAL NA SINDICÂNCIA DE VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
2.1 Relação final dos candidatos indicados na sindicância de vida pregressa e investigação social, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002405, Adriana Morales Alencar / 10000590, Antonio Iris da Costa Junior / 10001215, Ataliba Dias
Ramos / 10001320, Carlos Eduardo O Reilly Cabral Posada / 10000597, Carlos Humberto Fauaze Filho /
10000134, Celso Vieira de Souza / 10001894, Denise de Melo Moreira / 10000206, Diogo Alves Verri
Garcia de Souza / 10001098, Eduardo Martins Neiva Monteiro / 10001634, Enio Antonio das Gracas
Silva Junior / 10001526, Fabianne da Silva Gordin / 10001479, Fernando Pessoa da Silveira Mello /
10002709, Hugo Magalhaes Gaioso / 10000474, Jocleber Rocha Vasconcelos / 10001834, Luciano Coca
Goncalves / 10000642, Luiz Octavio Rabelo Neto / 10003405, Malber Cavalcanti de Albuquerque /
10001001, Marcos Mazzotti / 10000026, Mariana Queiroz Aquino Campos / 10002072, Natascha

2

Maldonado Severo / 10001191, Patricia Silva Gadelha / 10001015, Rainier Belotto Plawiak / 10002836,
Rodolfo Rosa Telles Menezes / 10000218, Sidnei Carlos Moura / 10000079, Vitor de Luca / 10000790,
Wendell Petrachim Araujo.
2.1.1 Relação final do candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência indicado
na sindicância de vida pregressa e investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato.
10001015, Rainier Belotto Plawiak.
2.1.2 Relação final da candidata indicada na sindicância de vida pregressa e investigação social, com
pendência quanto à alínea “d” do subitem 5.4 do Edital nº 33 – STM, de 22 de setembro de 2014, que
será sanada em ocasião anterior à posse, na seguinte ordem: número de inscrição e nome da candidata.
10000873, Leopoldina Fernandes Nogueira Duarte Sotero.
3 DO RESULTADO FINAL NO EXAME DE SANIDADE FÍSICA E MENTAL
3.1 Relação final dos candidatos considerados recomendados nos exames de sanidade física e mental,
na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10002405, Adriana Morales Alencar / 10000590, Antonio Iris da Costa Junior / 10001215, Ataliba Dias
Ramos / 10001320, Carlos Eduardo O Reilly Cabral Posada / 10000597, Carlos Humberto Fauaze Filho /
10000134, Celso Vieira de Souza / 10001894, Denise de Melo Moreira / 10000206, Diogo Alves Verri
Garcia de Souza / 10001098, Eduardo Martins Neiva Monteiro / 10001634, Enio Antonio das Gracas
Silva Junior / 10001526, Fabianne da Silva Gordin / 10001479, Fernando Pessoa da Silveira Mello /
10002709, Hugo Magalhaes Gaioso / 10000474, Jocleber Rocha Vasconcelos / 10001834, Luciano Coca
Goncalves / 10000642, Luiz Octavio Rabelo Neto / 10003405, Malber Cavalcanti de Albuquerque /
10001001, Marcos Mazzotti / 10000026, Mariana Queiroz Aquino Campos / 10002072, Natascha
Maldonado Severo / 10001191, Patricia Silva Gadelha / 10001015, Rainier Belotto Plawiak / 10002836,
Rodolfo Rosa Telles Menezes / 10000218, Sidnei Carlos Moura / 10000079, Vitor de Luca / 10000790,
Wendell Petrachim Araujo.
3.1.1 Relação final do candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência
considerado recomendado nos exames de sanidade física e mental, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome do candidato.
10001015, Rainier Belotto Plawiak.
3.1.2 Relação final da candidata considerada apta nos exames de sanidade física e mental pela Comissão
de Concurso, com pendência quanto à alínea “d” do subitem 5.4 do Edital nº 33 – STM, de 22 de
setembro de 2014, que será sanada em ocasião anterior à posse, na seguinte ordem: número de
inscrição e nome da candidata.
10000873, Leopoldina Fernandes Nogueira Duarte Sotero.
4 DA SESSÃO PÚBLICA DO SORTEIO DA ORDEM DE COMPARECIMENTO PARA A QUARTA ETAPA
4.1 A sessão pública do sorteio da ordem de comparecimento para a quarta etapa (prova oral) será
realizada no dia 29 de abril de 2015, às 10 horas (horário oficial de Brasília/DF), no Plenário do Edifício –
Sede do STM.
4.2 O comparecimento dos candidatos à sessão pública não é obrigatório. O candidato que não
comparecer à referida sessão não será eliminado do concurso.
5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1 As respostas aos recursos interpostos contra os resultados provisórios na inscrição definitiva, nos
exames de sanidade física e mental e na sindicância da vida pregressa estarão à disposição dos
candidatos a partir da data de publicação deste edital, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/stm_12.
5.3 O Cespe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

3

5.4 A convocação para a prova oral (quarta etapa) será publicada no Diário Oficial da União e divulgada
na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stm_12, na data provável de
30 de abril de 2015.

Ministro JOSÉ COÊLHO FERREIRA
Presidente da Comissão de Concurso